«Коломыцевский муниципальный вестник»----------------30 октября 2020 г. № 18    стр.     4

Коломыцевский
муниципальный
ВЕСТНИК
30
октября

2020 год

№ 18

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19  октября  2020  года     № 58
        село Коломыцево

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района от 18.03.2019 г № 20 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Уставом Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
постановляет:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.03.2019 г. № 20 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Административного регламента после одиннадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
 «Постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" («Собрании законодательства РФ» 13.04.2020, № 15 (4 ч), ст. 2292);».
 1.2. Во втором абзаце подпункта 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3 Административного регламента слова «по 31 декабря» заменить словами «по 1 апреля».
1.3. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента после второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 апреля по 31 апреля 2020 года включительно проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в отношении некоммерческих организаций, среднесписочная численность работников которых за 2019 год не превышает 200 человек, за исключением политических партий и некоммерческих организаций, включенных в реестр некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента, проводятся только внеплановые проверки по основаниям, указанным в части 1 постановления Правительства РФ от 03.04.2020 № 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 года.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28  октября   2020   года     № 60
        село Коломыцево

Об утверждении  Плана мероприятий
по  профилактике коронавирусной инфекции
на территории Коломыцевского сельского поселения

       В соответствии с Указом губернатора Воронежской области от 09.10.2020 № 431-у "О внесении изменений в указ губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» руководствуясь Уставом Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции на территории Коломыцевского сельского поселения согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения в сети Интернет.
1. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова
Приложение
 к постановлению
от  28.10.2020 г. №60

ПЛАН
мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции
на территории Коломыцевского сельского  поселения

	№
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	     Администрации Коломыцевского  сельского  поселения   обеспечить системную работу по информированию населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания.  Размещать материалы по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) (памятка об эффективности ношения медицинских масок, о правилах нахождения в общественных местах и т.п) на сайте администрации, в местах, предназначенных для обнародования МПА, опубликовать в газете «Коломыцевский муниципальный вестник»
	 С 28.10.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения, специалисты администрации,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	2.
	        Провести   разъяснительную работу с сотрудниками администрации поселения, сотрудниками подведомственных муниципальных учреждений и предприятий по профилактике коронавирусной инфекции.
	           28.10.2020
	Глава поселения,
руководители муниципальных учреждений и предприятий

	3.
	        Рекомендовать жителям Коломыцевского  сельского  поселения   ограничить проведение массовых мероприятий на территории поселения.
	С 28.10.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	4.
	         Не допускать к работе лиц с признаками   острого респираторного заболевания.
	постоянно
	Глава поселения,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	5.
	          Временно приостановить очный личный прием граждан. Организовать проведение приёма заочно с помощью средств обратной связи в сети Интернет (групп в социальных сетях, электронной почты), по телефону или почтовой связи.
	С 28.10.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	6.
	            Уведомить руководителей предприятий и организаций всех форм собственности об ответственности (предупреждение, наложение штрафа) за нарушение режима самоизоляции, режима повышенной готовности, предусмотренных КоАП РФ.
	28.10.2020
	Глава поселения

	7.
	            Организовать контроль соблюдения противоэпидемического режима в местах массового скопления людей, в том числе соблюдения:
- правил использования масок и дезинфицирующих средств;
- режима проветривания в административных и общественных зданиях;
- применения дезинфицирующих средств при проведении влажной уборки помещений, транспортных средств общего пользования.
            Для осуществления контроля привлекать сотрудников администрации поселения, работников предприятий и организаций, осуществляющих обслуживание населения.
	С 28.10.2020 до особого распоряжения
	Глава поселения,
руководители предприятий и организаций всех форм собственности (по согласованию)

	8.
	           Организовать получение от ФАП и врачебных амбулаторий, расположенных на территории сельского поселения, информации о выявленных случаях заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19).
	ежедневно
	Глава поселения, специалисты администрации

	9.
	       Назначить сотрудников администрации, ответственных за консультирование населения (по телефону, посредством электронной связи)  по вопросам, связанным с новой коронавирусной инфекцией (для разъяснения гражданам порядка соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, порядка оказания медицинской помощи, получения помощи социально уязвимыми группами населения и др.) и обеспечить размещение в общественных местах, на официальном сайте администрации поселений, в печатных изданиях объявлений о контактных номерах телефонов и электронными адресами.
	28.10.2020
	Глава поселения

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Коломыцевского сельского поселения
                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                       397921 Воронежская область, Лискинский район, с. Коломыцево, ул.Кольцова, д.1а .
                                                       Тел: 8(47391) 64-2-49
[bookmark: _GoBack]                                                      Объем 5   усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно.